

Wrocław, dnia 13.11.2023 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: PN 85/23-Zakup, dostawa, montaż, uruchomienie aparatu do znieczulenia ze stanowiskiem monitorowania oraz monitora do pomiarów hemodynamicznych.

I.Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytania do wzoru umowy:

Pytanie nr 1 dot. §2 ust. 2

Zwracamy uwagę, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność kontraktową na zasadach ogólnych na podstawie art. 471 k.c. - za skutki zdarzeń, które występują w związku z realizacją umowy lub w trakcie tej realizacji, wynikające z działania lub zaniechania Wykonawcy **na zasadzie winy**. Nie jest uzasadnione obciążanie Wykonawcy odpowiedzialnością za przypadek (Wykonawca nie „gwarantuje” realizacji świadczeń w ramach umowy, a „zobowiązuje się” do wykonania).

Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisu poprzez zmianę sformułowania „gwarantuje” na „oświadcza i zobowiązuje się”.

Odpowiedź nr 1 – Zamawiający przychyła się do zmiany sformułowania w §2 ust. 2 z „gwarantuje” na „oświadcza i zobowiązuje się”.

Pytanie nr 2 dot. §2 ust. 8 i 9

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy, o której mowa w postanowieniach ust. 8 oraz ust. 9 odnosi się bezpośrednio do odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.

W związku z powyższym prosimy o dopisanie do w/w ustępów zastrzeżenia: „**ponosi na zasadach ogólnych**”.

Odpowiedź nr 2 – Zamawiający przychyła się do dopisania zastrzeżenia w §2 ust. 8 i 9 zastrzeżenia: „ponosi na zasadach ogólnych”.

Pytanie nr 3 dot. §4 ust. 1

W związku z tym, że Zamawiający wymaga w **§5 ust. 1** realizacji dostawy i montażu przedmiotu umowy „w dniach roboczych” – zwracamy się o adekwatne zmodyfikowanie §4 ust. 1:

„Strony ustalają, że przedmiot umowy zostanie zrealizowany w terminie: **35 dni roboczych** od dnia podpisania umowy.”

W przeciwnym razie postanowienie §5 ust. 1 będzie w nieuzasadniony sposób modyfikować termin realizacji zastrzeżony na rzecz Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3 – Zamawiający przychyła się do sugestii i uwzględni powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 4 dot. §4 ust. 2

W związku z tym, że zgodnie z zasadami realizacji zobowiązań Wykonawca ma możliwość realizacji przedmiotu umowy przez cały termin określony ust. 1, zwracamy się o doprecyzowanie w/w postanowienia:

„Termin, o którym mowa w zdaniu poprzednim, będzie uważany za zachowany, jeżeli Zamawiający w „Protokole odbioru końcowego”, potwierdzi wykonanie przedmiotu umowy przez Wykonawcę najpóźniej w ostatnim dniu terminu określonego ust. 1.”

Odpowiedź nr 4 dot. §4 ust. 2 – Wyrażamy zgodę na zmianę.

Pytanie nr 5 dot. §6 ust.5 pkt a)

Wykonawca wnosi o uwzględnienie w ramach postanowienia rzeczywistego czasu potrzebnego na usunięcie wad/usterek, uwzględniającego kwestie techniczne, technologiczne oraz logistyczne. Termin usunięcia ewentualnych wad czy usterek nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej decyzji Zamawiającego, który może nie posiadać wiedzy specjalistycznej, ile czasu jest niezbędne na podjęcie i przeprowadzenie czynności. Także stanowisko Wykonawcy powinno zostać w takiej sytuacji uwzględnione.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o modyfikację w sposób następujący :

„Jeśli wady nie nadają się do usunięcia w inny sposób jak tylko niżej wskazany, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu Umowy po raz drugi. Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, jeżeli Wykonawca nie usunął wad w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, uzasadnionym technicznie i logistycznie, nie krótszym niż 7 dni roboczych. Odstąpienie może nastąpić w terminie 30 dni od momentu upływu terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.”

Odpowiedź nr 5 – Zamawiający przychylił się do sugestii i uwzględnił powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 6 dot. §6 ust.6 pkt c)

Na zasadzie jak w §6 ust.6 pkt a) wykonawca wnosi modyfikacje postanowienia w sposób następujący: „Jeżeli wady nadają się do usunięcia, lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru, zgodnie z jego przeznaczeniem i zawartą umową, Wykonawca usunie wady w odpowiednim terminie wskazanym w protokole, nie krótszym niż 5 dni roboczych.”

Odpowiedź nr 6 – To dotyczy §6 ust.5 pkt c - Zamawiający przychylił się do sugestii i uwzględnił powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 7 dot. §6 ust. 7

Czy w związku z wcześniejszymi uwagami Zamawiający wyraził zgodę na zmianę treści postanowienia w następujący sposób:

„W przypadku niecierpiącym zwłoki i jednoczesnym braku wywiązania się z konieczności naprawy wad w przedmiocie Umowy, opisanych w „Protokole Zdawczo - Odbiorczym” w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, Zamawiający ma prawo na koszt Wykonawcy zlecić wykonanie naprawy wad **autoryzowanemu przez producenta serwisowi.**”

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy w kształcie proponowanym przez Zamawiającego może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.

Odpowiedź nr 7 – dotyczy §6 ust. 7 - Zamawiający przychylił się do sugestii i uwzględnił powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 8 dot. §8 ust. 6

Wykonawca wnosi o wykreślenie drugiej części postanowienia: „i wyklucza żądanie przez Wykonawcę podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów wszystkich dostaw i prac.”

Pierwsza część postanowienia w wystarczający sposób zabezpiecza interes Zamawiającego. Jednocześnie nie można wykluczyć wystąpienia sytuacji, w których na podstawie obowiązujących przepisów prawa możliwe będzie zwrócenie się przez Wykonawcę w wyjątkowych okolicznościach o modyfikację wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 8 – dotyczy §8 ust. 6 – Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 9 dot. §9 ust.2

Wykonawca zwraca się o następującą modyfikację postanowienia:

„Gwarancja biegnie od daty podpisania przez strony Protokołu Odbioru Końcowego. Zamawiającemu, niezależnie od gwarancji, przysługuje rękojmia za wady fizyczne i prawne dostarczonego Przedmiotu umowy określonego w § 2 umowy, który równy jest okresowi gwarancji na wszystkie produkty wykonane w ramach Przedmiotu Umowy i wynosi: (min.miesiące dla przedmiotu umowy 1) licząc od daty podpisania obustronnie Protokołu Odbioru Końcowego. Okresy rękojmi na dostarczone produkty nie mogą być jednakże krótszy aniżeli okresy rękojmi przewidziane przepisem 568 Kodeksu cywilnego.”

Udzielając gwarancji jakości gwarant (wykonawca) udziela gwarancji, że towar jest zgodny z umową. Zatem gwarancji jakości udziela się na towary/rzeczy. Zgodnie z zasadami ogólnymi kodeksu cywilnego, w przypadku wadliwego wykonania usługi - Wykonawca jest zobowiązany do ponownego jej wykonania na warunkach wskazanych w umowie.

Odpowiedź nr – dotyczy §9 ust. 2. – Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 10 dot. §9 ust.11

Nie każda stwierdzona wada/ usterka w urządzeniu wiąże się z potrzebą całkowitej wymiany urządzenia. Standardowo w celu usunięcia usterki wystarczająca pozostaje naprawa lub wymiana danej części lub elementu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, niestandardowych zapisów dot. zasad gwarancji, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się z ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o zmianę brzmienia ust. 11:

„W przypadku stwierdzenia wady uniemożliwiającej prawidłowe użytkowanie sprzętu w okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do skutecznego usunięcia wady i przywrócenia pełnej sprawności technicznej i użytkowej przedmiotu umowy. **W przypadku ponownej awarii tego samego**

urządzenia w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć fabrycznie nowe urządzenie.

”

Odpowiedź nr 10 – dotyczy §9 ust. 11 - Zamawiający przychyła się do sugestii i uwzględni powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 11 dot. §9 ust. 12

W związku z uwagami dot. §9 ust. 11 oraz §9 ust. 2 Wykonawca zwraca się o odpowiednie dostosowanie postanowienia:

„Jeżeli Wykonawca nie usunie skutecznie wady lub usterki ciągu 14 dni roboczych, Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad w drodze naprawy **na koszt Wykonawcy przez autoryzowany serwis producenta.**”

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jakim celu Zamawiający zastrzegł zdanie drugie w postanowieniu: „Skutek określony w zdaniu poprzedzającym dotyczy również sytuacji, w których Wykonawca nie odebrał reklamowanego przedmiotu umowy.”?

Odpowiedź nr 11 – dotyczy §9 ust. 12 – Zamawiający usuwa ze wzoru Umowy stwierdzenie: „Skutek określony w zdaniu poprzedzającym dotyczy również sytuacji, w których Wykonawca nie odebrał reklamowanego przedmiotu umowy.”

Pytanie nr 12 dot. §9 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu, jaki przewidziany jest na reakcję serwisową z „24 h” na „48h w dni robocze (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od momentu zgłoszenia awarii/usterki Wykonawcy”?

Wykonawca wskazuje, że w/w termin reakcji jest ogólnie przyjęty i praktykowany w branży urządzeń medycznych.

Odpowiedź nr 12 – dotyczy §9 ust. 14 – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu, jaki przewidziany jest na reakcję serwisową z „24 h” na „48h w dni robocze (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od momentu zgłoszenia awarii/usterki Wykonawcy.

Pytanie nr 13 dot. §9 ust. 17

Zgodnie z wcześniejszymi uwagami dotyczącymi wyboru podmiotu świadczącego usługi serwisowe w trybie interwencyjnym - prosimy o następującą modyfikację postanowienia:

„Jeśli Wykonawca nie dokona naprawy w terminach, o którym mowa powyżej, lub jeśli po usunięciu usterki lub awarii urządzenie nadal nie będzie w pełni sprawne, Zamawiającemu przysługuje prawo do zlecenia naprawy wraz z kosztami ewentualnego transportu w obie strony innemu **autoryzowanemu przez producenta serwisowi** na koszt Wykonawcy oraz naliczenia Wykonawcy kar umownych.”

Odpowiedź nr 13 – dotyczy §9 ust. 17 - Zamawiający przychyliła się do sugestii i uwzględni powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 14 dot. §9 ust. 18

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w postanowienia, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

Odpowiedź nr 14 – dotyczy §9 ust. 18 - Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15 dot. §9 ust. 19

W przypadku zastosowania rozwiązania w postaci zlecenia ekspertyzy podmiotowi trzeciemu, wybór opiniodawcy powinno zależeć od obu Stron umowy. W celu zachowania wiarygodności opracowania należy powołać niezależnego biegłego.

Z uwagi na powyższe, prosimy o zmianę w/w postanowienia zgodnie z propozycją:

„W razie nieuwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę lub braku reakcji Wykonawcy, Zamawiający może złożyć uzasadniony wniosek do Wykonawcy o przeprowadzenie ekspertyzy przez wskazany wspólnie z Wykonawcą niezależny podmiot trzeci a Wykonawca będzie zobowiązany do współpracy z Zamawiającym w powyższym zakresie. Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy ponosi Wykonawca.”

Odpowiedź nr 15 – dotyczy §9 ust. 19 - Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16 dot. §9 ust. 21

W przypadku określonych urządzeń producenci zalecają wykonywanie czynności, o których mowa w postanowieniu, np. raz na dwa lata. Zwiększenie częstotliwości przeglądów może prowadzić do zwiększenia kosztów po stronie Wykonawcy, a tym samym wpływać na cenę oferty. Wobec powyższego czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia w sposób następujący:

„Wykonawca w okresie gwarancyjnym dokona w ramach ceny zamówienia wszystkich przeglądów gwarancyjnych i serwisowych w liczbie wskazanej przez producenta sprzętu. Wykonawca zobowiązuje się zapewnienia dokonania tych przeglądów przez podmiot do tego uprawniony.”

Odpowiedź nr 16 – dotyczy §9 ust. 21 - Zamawiający przychyła się do sugestii i uwzględni powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 17 dot. §11 ust. 1 pkt a)

Zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być kalkulowana w wartości ułamkowej, zaczynającej się od 0,1% (np. SO Wrocław, XII C 698/19). Zaproponowana w ww. postanowieniu wartość kary (współczynnik kary) jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowana już w dacie jej zastrzeżenia (art. 484 §2 k.c.). Zwracamy uwagę, że wszelkie ryzyka finansowe, związane z wykonaniem przedmiotu umowy będą musiały zostać wkalkulowane w cenę ofertową, co finalnie nie będzie korzystne dla Zamawiającego.

Mając na uwadze powyższe oraz motywy dot. **§13 ust. 1 pkt b) i c)** prosimy uprzejmie o następującą modyfikację postanowienia:

„zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,2 % wartości brutto** umowy odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni i **0,4 % wartości brutto umowy** odpowiednio za każdy następny dzień zwłoki, przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 15 dni, to Zamawiający, **po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji Umowy i wyznaczeniu dodatkowego terminu 5 dni roboczych**, ma prawo do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu pkt 4 niniejszego paragrafu, prawo odstąpienia od umowy przysługuje Zamawiającemu w terminie 45 dni.”

Odpowiedź nr 17 – dotyczy §11 ust. 1 pkt a - Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w treści :

„zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto umowy odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni i 0,4 % wartości brutto umowy odpowiednio za każdy następny dzień zwłoki, przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Pozostałe zapisy Zamawiający utrzymuje w mocy.

Pytanie nr 18 dot. §11 ust. 1 pkt b)

Na zasadzie jak dla pkt a) prosimy o następującą zmianę postanowienia:

„za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym w wysokości **0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni i **0,4 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy następny dzień zwłoki**, przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 15 dni, to Zamawiający, **po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji Umowy i wyznaczeniu dodatkowego terminu 5 dni roboczych**, ma prawo do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu pkt 4 niniejszego paragrafu, prawo odstąpienia od umowy przysługuje Zamawiającemu w terminie 45 dni.”

Odpowiedź nr 18 – dotyczy §11 ust. 1 pkt b) - Zamawiający Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w treści : „za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym w wysokości 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni i 0,4 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy następny dzień zwłoki, przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Pozostałe zapisy Zamawiający utrzymuje w mocy

Pytanie nr 19 dot. §11 ust. 1 pkt c)

Na zasadzie jak dla pkt a) i b) prosimy o następującą zmianę postanowienia:

„za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w wysokości **0,2 % od wartości brutto reklamowanego sprzętu/aparatury**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni i **0,4 % wartości brutto reklamowanego**, przy czym w przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł.”

W okresie gwarancji, w sytuacji zwłoki Wykonawcy nie jest uzasadnione odstępowanie od umowy. Interes Zamawiającego jest w tym wypadku zabezpieczony po pierwsze możliwością naprawy przez autoryzowany przez producenta podmiot trzeci, a po wtóre – prawem do naliczania kar za zwłokę.

Odpowiedź nr 19 – dotyczy §11 ust. 1 pkt. c) - Zamawiający przychyła się do sugestii i uwzględnia powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 20 dot. §11 ust. 1 pkt d)

Wykonawca wnosi o obniżenie zaproponowanej wartości kary umownej do wysokości „**10% wartości brutto umowy**”.

Ze względu na koszt zamówienia, który jest punktem odniesienia do naliczania kar, zasadnym jest, aby ryzyka związane z Umową zostały wyważone należycie. Nadmierne kumulowanie ryzyk na skutek

kwestionowanych postanowień będzie musiało zostać uwzględnione w cenie ofert wykonawców. Zgodnie ze standardami ustalonymi w branży medycznej, kara umowna z tytułu odstąpienia opiewa zazwyczaj na 5-10% wartości zamówienia i do takiej wysokości prosimy o jej zmniejszenie.

Odpowiedź nr 20 – dotyczy §11 ust. 1 pkt. d) - Zamawiający przychylił się do sugestii i uwzględnił powyższe zapisy we wzorze Umowy.

Pytanie nr 21 dot. §11 ust. 1 pkt e)

Stosownie do wcześniejszych uwag, Wykonawca zwraca się o modyfikację postanowienia:

„Za niewywiązanie się z obowiązków zapewnienia dostępności części zamiennych określonego w § 9 ust. 8, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości **0,2 % wartości umowy określonej** w § 8 ust. 1 za każde przypadki braku dostępności części.”

Odpowiedź nr 21 – dotyczy §11 ust. 1 pkt. e) - Zamawiający przychylił się częściowo do sugestii i uwzględnił częściowo powyższe zapisy we wzorze Umowy i nadał brzmienie: „Za niewywiązanie się z obowiązków zapewnienia dostępności części zamiennych określonego w § 9 ust. 8, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości **0,5 % wartości umowy określonej w § 8 ust. 1 za każde przypadki braku dostępności części.”**

Pytanie nr 22 dot. §13 ust. 1 pkt b) i c)

Wykonawca proponuje, aby w ramach zapisów umowy, przewidziana została możliwość zapobiegania potencjalnym przypadkom jej zerwania poprzez ustanowienie procedury naprawczej, umożliwiającej prawidłową realizację przedmiotu kontraktu. Zaznaczamy, że odstąpienie będzie skutkowało potrzebą poszukiwania innego Wykonawcy po nowej, zapewne wyższej cenie.

Wykonawca proponuje w związku z powyższym dodać zdanie ostatnie zgodnie z poniższym:

„Odstąpienie na podstawie **lit. b) lub c)** zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy i wyznaczeniem mu odpowiedniego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, na podjęcie działań naprawczych i poinformowanie o nich Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 22 – dotyczy §13 ust.1 pkt b) i c) - Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23 dot. §15 ust. 3

W celu ustalenia, że postanowienie dotyczy odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy za jego działania lub zaniechania związane z realizacją umowy, prosimy o doprecyzowanie postanowienia:

„W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniami wobec Zamawiającego z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca z tytułu praw patentowych lub autorskich w przedmiocie umowy, wyłączną odpowiedzialność z tego tytułu ponosi Wykonawca .”.

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych – brak wzoru

Odpowiedź nr 23 – dotyczy §15 ust.

Zmiana zapisu.

W załączeniu wzory umów ad . dostępu do zewnętrznych firm do danych naszej bazy pacjentów i pracowników Szpitala. Zasadniczo realizowane jest to na potrzeby wdrożeń i podpisywane na „bieżąco”.

Pytanie nr 24

W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 2 – dotyczy przetwarzania danych osobowych

W załączeniu wzory umów ad . dostępu do zewnętrznych firm do danych naszej bazy pacjentów i pracowników Szpitala. Zasadniczo realizowane jest to na potrzeby wdrożeń i podpisywane na „bieżąco”.

Pytania do Załącznika nr 1 a do Zadania 1 - Opis parametrów technicznych

Pytanie nr 25 dot. Pkt 75 Czy Zamawiający dopuści ekran umieszczony na ruchomym wysięgniku z regulacją przesuwu w poziomie i kąta pochylenia, bez regulacji wysokości?

Odpowiedź nr 25 – dotyczy Pkt 75 OPZ – Zamawiający dopuszcza ekran umieszczony na ruchomym wysięgniku z regulacją przesuwu w poziomie i kąta pochylenia, bez regulacji wysokości.

Pytanie nr 26 dot. Pkt 86 Czy Zamawiający dopuści automatyczną kalkulację parametrów wentylacji

po wprowadzeniu masy należnej pacjenta?

Odpowiedź nr 26 – dotyczy Pkt 86 OPZ – Zamawiający dopuszcza automatyczną kalkulację parametrów wentylacji po wprowadzeniu masy należnej pacjenta.

Pytanie nr 27

Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyków gazowych tlenu, podtlenku azotu i powietrza: AGA, DIN II (Draeger), inny niewymieniony będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź nr 27 – Zamawiający informuje, że Szpital używa wtyków do gazów medycznych typu AGA.

Pytanie nr 28

Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj odciągu gazów poanestetycznych posiada Zamawiający na stanowisku, na którym ma zostać zamontowany aparat do znieczulenia:

- bierny odciąg lub brak instalacji odciągu,
- czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu zgodny z normą PN-EN ISO 7396-2,
- czynny odciąg o małym przepływie instalacji odciągu.

Odpowiedź nr 28 – Zamawiający informuje, że Zamawiający posiada czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu.

Pytanie nr 29

Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyku odciągu gazów poanestetycznych: AGSS AGA , AGSS DIN II (Draeger), inny niewymieniony, będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź nr 29 – Zamawiający informuje, że Szpital używa wtyków do gazów medycznych typu AGA.

Pytanie nr 30

Prosimy o doprecyzowanie typu wykorzystywanych przetworników ciśnienia: Edwards, BD, Abbott, Utah, B.Braun, inne niewymienione, co pozwoli na wycenę i dostawę kompatybilnych przewodów interfejsowych.

Odpowiedź nr 30 – Zamawiający informuje, że Szpital używa przetworników ciśnienia typu Edwards.

Pytanie nr 31

Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wlewu parownika do sevofluranu: QF Abbvie czy STS Baxter, będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź nr 31 – Zamawiający informuje, że Szpital używa wlewu parownika do sevofluranu typu STS Baxter.

II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie załącznika nr 4 do SWZ-wzór umowy.

W załączeniu załącznik nr 4 po zmianach wzór umowy

Sporządziła: Elwira Stołba